INDICAÇÃO Nº 017/2015

O Vereador AGNALDO RODRIGUES DA SILVA,

no uso de suas atribuições legal e na forma do Regimento Interno vigente nesta

Colenda Casa de Leis, vem por meio desta, Reiterar a Indicação n.°028/2011,

aprovada por unanimidade em Sessão Ordinária, no sentido de ser oficiado o

Prefeito Municipal de Meridiano, senhor ARISTEU BALDIN, para que o

mesmo dê a denominação de “FERNANDO GASQUES LOPES” em rua

futura de nossa municipalidade.

JUSTIFICATIVA:

O senhor Fernando Gasques Lopes, foi um cidadão

que trabalhou em prol do desenvolvimento da municipalidade, se dedicando

anos a fio em seu estabelecimento comercial situado no centro do município,

onde tanto o homenageado como seus familiares ficaram radicados neste

município, sempre prestaram os seus préstimos e relevantes trabalhos em prol

familiar, à comunidade  Meridianense e ao desenvolvimento do Município de

Meridiano, o qual infelizmente não se encontra mais presente em nosso meio.

    Sala das Sessões, Laércio Ribeiro de Novaes,

                                         Em, 28 de setembro de 2015.

AGNALDO RODRIGUES DA SILVA
Vereador